
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allerød Kommune 

Att. Sekretariatet 

 

Høringssvar til innovationsnotat 6 - ”Status og behov for antallet af midlertidige pladser” 

 

Allerød Kommunes borgere skal sikres den genoptræning, 

de har behov for. 
Danske Fysioterapeuter Region Hovedstaden har med stor interesse læst jeres innovationsnotat 6.  

Forebyggelse og genoptræning er en af fysioterapiens kernefagligheder, hvorfor vi finder anledning til at 

fremsætte dette bidrag til høringen.  

 

Vi vil gerne rose og anerkende notatets fokus på at allokere de nødvendige ressourcer til rehabilitering og 

genoptræning. Vi er enige i, at der ses en klar sammenhæng mellem mængden af tid brugt på rehabilitering 

og genoptræning og resultatet for alle borgergrupper, hvorfor denne indsats også er en god investering både 

for borgers livskvalitet og for kommunens økonomi.  

 

Vi synes generelt, at det er et svært regnestykke, når man finansierer nødvendig pleje og genoptræning med 

færre midlertidige pladser. Notatet oplyser, at Allerød allerede ligger lavt i antal pladser pr. 1000 indbyggere 

og, at en reduktion med 2 pladser vil bringe kommunen ind på en klar 1. plads med lavest i antal pladser 

sammenlignet med kollegakommunerne i Nordklyngen. Det kan gå hen at blive en dyr omgang for 

kommunen, hvis der ikke er de nødvendige pladser til at hjemtage kommunens borgere, når de meldes 

færdigbehandlet fra hospitalet. Alternativet synes enten at være betaling af dyre ventepenge eller 

hjemtagning med maksimal pleje og til en usikker situation, hvor genindlæggelse er sandsynlig selv med 72t 

behandlingsansvar.  

Danske Fysioterapeuter mener, at rehabilitering og genoptræning med primær udførelse i hjemmet skal ske 

på baggrund af en faglig vurdering og relevans. Vi anbefaler derfor, at beslutningen om hvorvidt borgers 

rehabilitering og genoptræning skal ske i eget hjem eller på DMP, beror på en tværfaglig vurdering. Den 

genoptræning, som fysioterapeuten vurderer der er behov for, kan ikke altid foregå i hjemmet med 

tilstrækkelig faglig kvalitet, sikkerhed og effektivitet.  

Beslutningen om færre midlertidige pladser bør indeholde en overvejelse af følgende forhold: 

Dato:       
August 2023                        
 
Kontaktperson:       
Line Schiellerup        
 
 E-mail:  
ls@fysio.dk                      
 
Tlf.: 
24490539 
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Arbejdsmiljø og behandlingskvalitet: Der vil være udfordringer i forhold til det tætte tværfaglige samarbejde, 
hvor opståede problemer omkring patientens tilstand kan håndteres øjeblikkeligt på DMP ved f.eks at man 
kan kalde på hjælp og være 2 personer omkring patienten eller en medarbejder med den rette faglighed kan 
kigge ind med det samme. 
 
Udfordring med hjælpemidler: Hvis træningen foregår i hjemmet, er det afgørende at fysioterapeuten har 

nem og hurtig adgang til at forsyne borger med relevant hjælpemiddel ift. borgers niveau, så 

genoptræningen ikke bliver unødigt forsinket. 

 
Patient / borger sikkerhed: Ændret mulighed for at observere og handle på patientens ’gøren og laden’ i 
forhold til skjulte ændringer i kognitiv og fysisk formåen. 
 

Dårligere fleksibilitet: Rehabilitering og genoptræning på DMP medfører en særlig fleksibilitet i 

tilrettelæggelsen af arbejdsopgaver. Det er kendt blandt udkørende personale, at der ofte sker pludselige 

ændringer i borgerens skema. DMP muliggør en tidsoptimering, hvor en anden borger hurtig vil kunne tilgås 

ved pludselig aflysning eller anden ændring i planen.  

 

Øget transporttid: En reduktion af DMP vil betyde mere transporttid for det personale, der skal udføre 

rehabilitering og genoptræning i borgers hjem. Det er derfor vigtigt, at der i den økonomiske beregning også 

tages højde for den øgede transporttid.  

 

Vi står gerne til rådighed ved spørgsmål eller behov for yderligere uddybning.   

 

 

Med Venlig Hilsen 

 

 

 

 

Line Schiellerup 

Regionsformand 

Danske Fysioterapeuter Region Hovedstaden 

 

 

 

 

 


